economico 12 febbraio 2019 a valere sulle risorse del bilancio regionale;  

− con delibere n. 389 del 01/11/2019 e n. 223 del 04/06/2020, la Giunta della Regione 

Siciliana ha reso disponibili le risorse per il cofinanziamento degli Accordi per 

l’Innovazione, nell’ambito delle quali rientra l’importo di € 157.673,25 

(centocinquantasettemilaseicentosettantatre/25), pari al 3,00% del costo complessivo del 

progetto, come previsto dall’articolo 12 del decreto del Ministro dello sviluppo economico 5 

marzo 2018 e dall’articolo 2 del decreto del Ministro dello sviluppo economico 12 febbraio 

2019 a valere sulle risorse del Fondo Sviluppo e Coesione (FSC) 2014/20- Patto per lo

[...]

Additive Manufacturing” promosso dalla società capofila Advanced Medical Engineering 

Devices S.r.l., concedendo a quest’ultima e al soggetto co-proponente  agevolazioni nella 

forma del contributo alla spesa,  per un importo complessivo massimo pari ad euro 

3.716.272,76 (tremilionisettecentosedicimiladuecentosettantadue/76); 

− la società capofila Advanced Medical Engineering Devices S.r.l. e la co-proponente 

Università degli studi di Pavia, in conformità alle disposizioni previste all’articolo 53, 

comma 16-ter, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, così come integrato dalla legge

[...]

Le agevolazioni, fatto salvo quanto previsto al comma 1, sono concesse – nel rispetto dei limiti 

delle intensità massime di aiuto, comprensive delle eventuali maggiorazioni, stabiliti dagli 

articoli 4 e 25 del regolamento (UE) n. 651/2014 – nella forma del contributo diretto alla spesa 

fino a un importo massimo di euro 3.963.946,01 

(tremilioninovecentosessantatremilanovecentoquarantasei/01). 

3. La prima erogazione può essere disposta a titolo di anticipazione, nel limite massimo del 30% 

del totale delle agevolazioni concesse, esclusivamente previa presentazione di fideiussione 

bancaria o polizza assicurativa.  

Articolo 4 

(Procedura di accesso alle agevolazioni e criteri di valutazione)

[...]

− con delibera n. 917 del 5 dicembre 2019, la Giunta della Regione Lazio ha reso disponibile, 

e successivamente impegnato con determinazione n. G17841 del 17 dicembre 2019  per il 

cofinanziamento delle attività di ricerca e sviluppo, un importo di euro 26.737,50 

(ventiseimilasettecentotrentasette/50), pari al 3,00% del costo complessivo del progetto 

sostenuto dall’Università di Pavia, come previsto dall’articolo 12 del decreto del Ministro

dello sviluppo economico 5 marzo 2018 e dall’articolo 2 del decreto del Ministro dello 

sviluppo economico 12 febbraio 2019 a valere sulle risorse del bilancio regionale;  

− con delibera n. …… del ……. 2020, la Giunta della Regione Lombardia ha reso disponibile, 

per il cofinanziamento delle attività di ricerca e sviluppo, un importo di euro 80.193,75 

(ottantamilacentonovantatre/75), pari al 3,00% del costo complessivo del progetto sostenuto 

come previsto dall’articolo 12 del decreto del Ministro dello sviluppo economico 5 marzo 

2018 e dall’articolo 2 del decreto del Ministro dello sviluppo economico 12 febbraio 2019 a

[...]

n.5 gestito da Veneto Sviluppo S.p.A.; 

− con delibere n. 389 del 01/11/2019 e n. 223 del 04/06/2020, la Giunta della Regione 

Siciliana ha reso disponibili le risorse per il cofinanziamento degli Accordi per 

l’Innovazione, nell’ambito delle quali rientra l’importo di € 14.512,50 (euro

quattordicimilacinquecentododici/50), pari al 3,00% del costo complessivo del progetto, 

come previsto dall’articolo 12 del decreto del Ministro dello sviluppo economico 5 marzo 

2018 e dall’articolo 2 del decreto del Ministro dello sviluppo economico 12 febbraio 2019 a 

valere sulle risorse del Fondo Sviluppo e Coesione (FSC) 2014/20- Patto per lo sviluppo

[...]

quest’ultima e ai soggetti co-proponenti SNJ Media Studio S.r.l., Athesys S.r.l., Immedia 

S.p.A.  e Università Cattolica del Sacro Cuore agevolazioni nella forma del contributo alla 

spesa e del finanziamento agevolato, per un importo complessivo massimo pari ad euro 

3.103.651,25 (tremilionicentotremilaseicentocinquantuno/25);

− la società capofila Techinnova S.p.A., concedendo a quest’ultima e ai soggetti co-proponenti 

SNJ Media Studio S.r.l., Athesys S.r.l., Immedia S.p.A. e Università Cattolica del Sacro 

Cuore, in conformità alle disposizioni previste all’articolo 53, comma 16-ter, del decreto